to abridge them in this manner. So also with reddit and reddunt, cotagitim, per
annum, etc.

' On Feb. 7, 1347-8, archbishop Zonche granted a writ to his justices at

Hexham to adjudicate in a suit between John, Prior of Hexham, and John de

Gosceleye, about four marks of rent in Hexham and Greenrigg (Reg. Zouche,

95 i). "
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AYNWYK.
Item t. grangiam de Aynwyk, in qua sunt diversse domus

sedificatee et pomaria et columbaria. Item t. j barcariam^ cum
j gardino clauso cum muro, cont. ij acras^ ex orientali parte

grangiae. Item t. in eadem grangia
j gardinum clausum cum

muro versus orient.^ et cont. j acr. Item t. in eadem ccxviij

acr. et di terrae dominicse in cultura, et 1 acr prati dominici

jacentes in diversis locis^ unde viij acrse expenduntur ad opus
grangife, et xlij expenduntur in ab(b)atliia de Hexham. Item
t. ibidem xl acr. terrae dominicae^ quae includuntvir cum le

Medhop. Item t. xxx acr. terrae in territorio de Corbryg, quae

Tocantur le Bisschopprek, et junguntur culturae de Aynwyk.
Unde summa integra tam de terris dominicis quam de pratis

—

ccclxiij acrae et di. : quae quidem acrae specificantur per parcellas

et metas et suas divisas.

In primis ex australi parte magnae grangiae jacent j acra et

di.^ et j barcaria^ cum j
gardino clauso cum muris, cont. ij

acras. In le Been-gartli iiij acrse. Et in le Cotis-flatt xij acrae.

Et in le Pingar iiij acrae. In Ho viij acrae. Et in Henres-
dene cum le Toftes xvj acrae. Et sub parco de Beuanfront xiij

acrae. Et super Claverige xiij acrae. Et super Hastrige xij

acrse. Et super Colstan-flatt viij acrae. Et super Harbugh,
cum de Wetlandes, XA'j acrse. Et sub le Langsyd, juxta le

Pul-medou, v acrae. Et in lez Estelys xx acrae. Et in le

Thorne-bankys viiij acrae. Et in Scolebrad, ubi situm erat le

connjai-gartlij iiij acrae. Et super le Seven-rigges ij acrse. Et
super Eden-rigge xx acrse. Et super lez Est-flores xx acrae.

Et super lez West-flores xviij acrae. Et super Melmir-pul xiiij

acrae. Wlwarde-thorne xiiij acrse. Et super le Rede x acrae.

Et super Malabrelande iiij acrae. Summa de terra arabili

supradicta ccxlviij acrae et di.

Specificatio terrarum. Et sunt ibidem in territorio ejus-

dem grangiae diversas acrae prati, specificatse inferius, per certa

loca; et dimissa. In primis in le Ben-garth v acrse; et in le

Hol-medow, juxta le Cottis-flatt, j acra et di. Et in Hors-myres,
ex utraque parte rivuli, ix acrae. Et sub lez KnoUes ij acrae et

di. Et in le Brad-medow, cum le Carrac-acre, ix acrae. Et in

le Pul-medowe xiij acrae. Et in le Myln-medow ij acrse et di. Et
in le medow sub grangia vj acrse. Et in le Counters medow

j

acra et di. Summa acrarum prati 1 acrse.

Item habent j viam ab exitu villse de Aynwyk per medium
hayse de Akwod, a barcaria de Aynwyk directe aquilonetn,

usque communem pasturam ultra Birkbui'ue, quae cont. in lati-

tudine x perticas.

b2

4 MEMORIALS OF HEXHAM.

Pastura separalis. Item t. duas pasturas in seperali,

quarum una vocatur le Esteles, et altera vocatur le Drakuese
;

et cont. per sest. circiter xxx acras.

Dominica pertinentes vill^. Item sunt ibidem xv acrse

et iij rodse dominicse dimissse tenentibus villse, et jacent inter

grangiam et villam de Aynwyk ; et reddunt per annum in

grosso xjs. ixd. ob. qua.

Opera et consuetudines de terris husbandorum. Item
sunt ibidem xij terrse husbandorum, quarum quselibet cont. xvj

acras terrse arabilis et prati ; et quselibet terrarum prsedictarum

operabitur per j diem cum j homine in stagno molendini, cum
necesse fuerit ; et faciet le hege-yard ubique ; et dabit

j
gallum

et j gallinam ad festum Natalis Domini ; et carriabit molares

molendini de Aynwyk ; et faciet parietes dicti molendini, suis

propriis expensis; et cooperiet molendinum propriis expensis

coopertura domini. Et quselibet terra husband arabit cum
aratro suo per j diem, quolibet anno, cum requisitus fuerit, in

solo grangiffi prsedictse.

Terr^ husband. Johannes Kobinsnn. Ricardus Som'be.

Johannes Reyde. Robertus Sourbe. Thomas Robsun. Alanus
Kell. Johannes Greene. Willelmus Sourbe. Johannes Copden.
Johannes Stodard. Thomas Robinsun. Rogerus Robinsun.
Issabeil Gibsun.

Opera cotagiorum. Et sunt ibidem xix cotagia, et quod-
libet cotagium faciet servitium et opera ad molendinum prae-

dictum, sicut terrse husband prsedictas. Cotagia. Thomas
Stobart t. j cot. et di. acr. terrse, et reddit per ann. xxjd. Idem
Thomas t. j cot, et di. acr. terrse, et reddit per ann. xxjd.

Idem Thomas t. ij cot. et ij acr. et di. terrse, et r. per ann. iiijs.

Willelmus Smyth t. j cot. et vij acras terras, et r. per ann.

iiijs. ixd. Johannes Couper t. j cot. et v acras terrse, et r. per

ann. vjs. iiijd. Agnes de Chesburgh t. j cot. et j acr. terrse, et

r. per ann. xxjd. Willelmus Oxhyrd, nativus domini, t. j cot.,

iij acr. et iij rodas terrse, et r. ijs. vjd. Symond Clyde t. j cot.

j acram et di. terrse, et r. per ann. ijs. xd. Idem t. j cot. et iij

rodas terrse, et r. per ann. ijs. vjd. Alicia Stobard t. j cot. et

iij rodas terrse, et r. per ann. xxjd. Johannes Sprot t. j (cot.)

et ij. acr. terrse, et r. per ann. ijs. Johannes Roger, nativus

domini, t. j cot. et iiij rodas terrse, et r. per ann. ijs. vijd. Jo-

hannes filius Alani t. j cot. et v. acras terrse, et r. per ann.

iijs. vjd. Alicia Stobhyrd t. j cot., et r. per ann. xviijd.

Thomas Milnar t. j cot. et vij acras et di. terrse, et r. per ann.

vs. iiijd. Thomas Schiphirde t. j cot, et ix acr. terrse, et r. per

ann. vjs. Johannes Steele t. j cot. et v acras terrse, et r. per
ann. iijs. iijd. Thomas Schiphird t. j cot. et j acr. terrse, et r.
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per. ann. iijs. Idem t. ij acras terrse juxta le Schep-brig, et r.

per ann. xijd. Symond Clyd t. ij acras terrse ibidem, et r. per

ann. xiiijd. Joliaunes Alanson, nativus domini, t. j acr. prati

voc. Malabrenndon, et r. per ann. xijd. Johannes Sprete t.

quamdam parcellam prati voc. Petillislaw, xijd.

Terr^ dominiCjE. Ricardus Plummar t. iij acras sub parco

de Beufront, et r. per ann. ijs. Item t. ij acr. in le Langesyde,
et r. per ann. xxd.

Bracinagium. Jobannes Couper t. communem bracinam
villse de Aynwyk, et r. per ann. vs.

MoLENDiNUM. Ricardus Forester de Akome t. molendinum
. . . , et r. per ann. Ixxiijs. iiijd.

Johannes Vans tenet ij acras et di. . . . de Beaufront, r. ijs.

Pannagium. Tenentes de Aynwyk dabmit pannagium eo-

dem modo sicut tenentes de Hexham^ et valet communibus
annis vjd.

SANDOW.

Alicia Webster t. j acr. et di. terrse in le Frerres-crofte, et

r. per ann. xxd. Symon de Sandow t. j acr. terrse, et r. per

ann. xijd.

Terr^ dominicales. Omnes tenentes villse t. le Cot-garth

et le Cotes-flatte, quse cout. per sest. iiij acr., et r. per ann.

ijs. vjd. Et est ibidem j flatte inter Harelaw ex parte australi,

et Hathorn-fur ex parte boriali, et le Der-strete ex parte orien-

tali, et le husband-lancles ex parte occidentali^ quse flatte vocatur

le Baxstan-syde, et cont. per sest. xxx acr. Et est vasta in

manu domini. Et est ibidem j alia flatta vasta ex occid. parte

le schep-cott, quse vocatur Horme-scheles, et cont. viij acras.

Opera et consuetudines. Sunt ibidem xiij terrse husband,

quarum quselibet cont. xxiiij acras terrse arabilis et prati. Et

quselibet terra faciet opera et consuetudines ad molendinum de

Aynwyk, ut tenentes ejusdem villse ; et quselibet terra husband

dabit j
gallum et gallinam domino ad festum Natalis Domini.

(Terrce husband). Simon de Sandow, nativus domini, t.

j terr. husband, et r. viijs. vd. ob. Opera ut supra. Adame
del Hall t. j terram ibidem, et r. per ann. xs. vd. Willelmus

del Halle t. j terram ibidem, et r. per ann. viijs. vd. ob. Adam
de Halle, Willelmus de Wall, Adam del Hill t. j terram, et r.

viijs. vd. ob. Adam del Hill t. j terr. ibidem, r. per ann.

viijs. vd. ob. Johannes de Bywell t. j terram ibidem, et r. per

ann. viijs. vd. ob. Symon de Sandow et Thomas Litilskill t. j.

terr., viijs. vd. ob. Johannes de Matfen, nativus domini, t. j terr.,

et r. viijs. vd. ob. Thomas Litilskill t. j. terr. ibidem, et r. per
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ann. viijs. vd. ob. Johannes Whytyngeham t. j terr. ibidem, et

r. viijs. vd. ob. Johannes Bywell et Symon de Sandow t. inter

se j. terr. ibidem^ r. viijs. vd. ob. Omnes tenentes villse t.

inter se ij terras ibidem, et r. per ann. xijs. vd. Summa
vli. vijs. vd.

Opera cotagiorum. Sunt ibidem xij cotagia, et quodlibet

cotagium faciet opera ad molendinum de Aynwyk, sicut terrae

husband prsedictse, unde in tenura.

Issabell de Stellyng t. j cot. et di. acr. di (sic) terrse, etr. per

ann. xviijd., j
gallum et j

gallinam et opera. Willelmus de

Matfen, nativus domini, t. j cot. et j acram terrse, r. xxijd. et ij

gall. Johannes de Whyttingeham t. j cot. et j gardinum, et

r. per ann. viijd. Symon de Sandow, nativus domini, t. j cot.,

et r. per ann. xijd. Alicia Webster t. j cot., et r. p. a. xiijd.,

ob. Alicia Schiphyrd t. iij cot., et iij rodas terrse et di. ; et r.

p. a. xs. xd. ob. et ij gall. Robertus de Matfen, nativus domini,

t. j cot. et di. acr. terrse, et r. ijs. et. ij gall. Adam del Hall t.

j cot. et di. acr. terras, et r. p. a. viijd., ij gal(l)inas. Johannes
de Matfen, nativus domini, t. j cot. iii rodas terr., et r, p. a. ijs.

vjd., ij gall. Issabell de Stellyng t. j cot. et di. acr. terrse, et

r. p. a. xxijd. ob. Symon de Sandow, nativus domini, t.
j

letch, et r. per ann. ijd. Idem t. j rodam terrse juxta le Han-
yarburne, et r. p. a. iijd. Idem t ij sykes prati, et r. p. a. iiijd.

Adam del Hyll t. j syk, et r. p. a. ijd.

Pannagium. Et tenentes villae dabunt pannagium sicut

tenentes de Aynwyk, communibus annis vjd.

Est ibidem j placea terr?e vasta in le lonyng, versus moram,
appronata de vasto domini, et solet reddere p. a. vjd.

Item dominus Petrus de GonAvarton, capellanus parocli. de
Sant John Le, t. quamdam portionem terrse ibidem vocatam
Kyrk-land, videlicet glebam ecclesiBe prsedictse, et continet viij

acras, seperales omni tempore anni : et locatur eidem in suo

stipendio per ann. xiijs. iiijd.

Item tenent terram adjacentem ecclesiee Sancti Oswaldi,

vocatam Kirk-land, et est gleba dictse ecclesise ; et continet per

sest. iij acras terrse arabilis. Et dominus Hobertus de Dissing-

ton, celebrans ibidem, r. p. ann. pro dictis iij acris viijd.

BYNGFELD.

Tenent etiam ibidem j manerium, in quo diversse domus sedi-

ficantur, et j capella, cum tribus gardinis ex orient, parte, et j

gardinum ex parte occid., cont. in toto per sest. ij acras; et est

ibidem j grangia decimalis.

Et sunt ibidem in dominico xj'^'', xviij acrse terras arabilis,
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et xvj acrse et iij rodse prati ; unde super Crawlaw^ ex parte austr.

juxta Ereaii-brig^ jacent xxx acrae terrse arabilis, Et ex parte

occid.j juxta manarium^ xxiiij acrse. Et ex parte bor., juxta
Essewell medow, super le Sandilandes, v acrse. Et ex parte

occid. le Liuburne, super le Toftes, vj acrse. Et in le Linburn-
flatt^ iiij acrse. Et ex parte occid. le scliip-cote, super le Ley-
acre^ xij acrse. Et super le Cotis-flatt et le Cote-hill, xxx acrse.

Et ex parte aust. Haliden-way, super Twystes, vj acrse. Et
super le Half-Furlang, juxta le Cote-lech, iiij acrse ; de quibus
Johannes Oxhird t. j acram cum cotagio suo. Et ex orient,

parte de Linburn, super le Linburne, super le Lang-flatt, et

super le ij Schort-buttes, xxiiij acrse. Et super le Brere-flatt,

versus bor. partem, x acrse. Et super Warin-law-syd, versus
occid.^ iij acrse. Et juxta rivulum de Ereane iij acrse. Et ex
utraque parte vise quse ducit ad villam de Riell, super le Lang-
lyes et le Wallaw, xviij acrse. Et ex austr. parte ejusdem vise

versus orient., super le Langthombes-flatt, vj acrse. Et ex
eadem parte vise ejusdem versus occid., super le Gos-croft, iij

acrse. Et juxta le Brad-medow, super Hollcbestir-bank, iiij

acrse. Et ex parte aust. de Cam-medow, super Cammislaw, xij

acrse. Et ex eadem parte versus or., super Halywel-flatte, inter

villam de Bingfeld et Todrige, xv acrse. Et ex parte or. ejusdem
villse, juxta le Brad-medow, xv acrse. Summa acrarum terrcs

arabilis xj'"', xviij acrse.

Prata dominicalia. Et qusedam portio prati, vocata Whit-
wel-medow, abbuttat super Craulaw, cont. vij acras. Et in le

Colt-medow, prope prsedictum pratum, ij acrse. Et sub lez

Toftes, in le Hole-medow, ij acrse di. Et ex parte or. le Linburne,
in le Ful-medow, ij acrse j roda. Et in le Brad-medow iij acrse,

quarum ij acrse jacent in parte occid. in parte or. Summa acra-
rum prati ('blank).

Seperalis pastura. Et sunt ibidem xvj acrse de pastura
seperali inter Eryane et Craulaw, ex parte bor. et austr., et le

Dere-stret ex parte occid., et le Graystanes ex parte or., inter

prsedictam pasturam et pasturam Bogeri de Widryngton. Sum-
ma acrarum pastura xvj acrse.

ToDRYGE. Et est ibidem qusedam portio terrse arabilis jacens
inter Grotyngton et territorium villse de Byngfelde, ex antiquo
vocata Litil Grotington, modo vocata Todrige ; et est seperalis

domini omni tempore anni ; et continetur inter has divisas ; vide-

licet inter le Blake-dyke ex parte or. ; et sic, descendendo per
lez Oppots et Todryge-burn, ad le Halywell ex parte bor. ; et

exinde, ex parte occid., ascendeudo versus or., per le Grene-
lech ex parte austr., inter territorium de Boclyve et Todrvge-
feld u.sque le Blak-dyk prius nominatum.
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DiMissio grangijE de Byngfeld. Robertus Colstan^ Will-

elmus de Ledome, et Willelraus Talyor de Eryngton tenent

inter se, conjunctim et divisim^ totam grangiam de Byngfeld,

cum omnibus terris^ pratis, pasturis supradictis^ et proficuis, ad
terminum xiij annorum ; reddendo iude de tribus primis annis,

quolibet anno^ vjli. Et tribus secundis annis, quolibet anno,

vijli. vjs. viijd. Et per vj sequentes annosj quolibet anno, viijli.,

primo termino solutionis incipiente ad festum Pentecostes anno
Domini m° ccc. septuagesimo septimo.

Item est ibidem qusedam portio terrse, vasta, quae vocatur le

Grene-came; et jacet inter lez husband-landes ex parte occid.,

et Donnis-more ex parte australi, et le fote del Swete-leche,

buttando super Wyne-acre-bank, ex parte or., et lez husband-
landes ex parte bor. ; et continet per sest. iiij acras. Et est

ibidem j flatta terrse vastse super le Gryndstan-law ; et jacet

inter Donnis-more ex parte occid., et le Swete-leche ex parte

austr., et le Gren-syde ex parte bor, ; et lez husband-landes ex

parte or. ; et continet per sest. xviij acras. Et sunt ibidem xvj

selliones, vocatse Anglice rigges, jacentes super lez Schellez,

juxta le Solpark ex parte aust. ; et cont. per sest. xj acras et di.

Et sunt ibidem, super lez Schellis prsedictas, xxv selliones

;

unde iiij selliones jacent ex parte bor. le Scheliawe; et xxj ex

parte aust. ejusdem Scbellawe ; et cont. per sest. xij acras et di.

Et est ibidem j flatta juxta Halyden-way; et buttat super rivulum
de Eriane ex parte bor. ; et buttat super Warin-lau-syde ex parte

austr., inter lez liusband-landes ibidem; et cont. per sest., vij

acras; et dimittuntur Willelmo Bewmonde pro viijli.

Item est ibidem j barcaria cum
j

gardino continente iiij

acras; et jacet super rivulum de Eryane versus occid.; a qua
barcaria de Byngfeld Prior et Couventus liabent liberum intro-

itum et exitum per territorium villse de Colwell ad communiam
pasturse dictse villse de Colwell, communicand^ in eadem omni
tempore anni, ubique, ad quadringentas oves, et triginta boves

et X vaccas, cum j tauro, ut ex^'' in cartis.

Et sunt ibidem xij terrse husbandorum, quarum quselibet

cont. xxiiij acras terrse arabilis et prati ; et quselibet terra carri-

abit meremium et lapides molares pro portione sua ; et susten-

tabit molendinura in muris et coopertura, suis propriis expensis,

prseter super le loutlire; et mundabunt stagnum, et adducent
aquam ad molendiuum, quotiens opus fuerit ; et molent blada

sua ad molendinum domini : unde in tenura.

Willelmus de Ledom t. j terr. husband, et r. p. a. xjs. vjd.,

unde pro multura xijd. Johannes Lam t. ij terras husband,

'' Express^a.
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unde una sine multura, et r, xxxiijs. xd. ob. ;
pro multura vjd.

Johannes, filius Johannis Thomsun, t. j terram cum multura^ et

r. p. a. xvjs. xd. ob.
;
pro multura ijs. vjd. Willelmus Leene t.

j terram cum multura, et r. p. a. xvjs. xd. ob. ;
pro multura ijs.

vjd. Adam Kempe t. j terr. sine multm-a, et r. p. a. xiiijs. iiijd.

Walterus de Sandow, nativus domini, t. ij terras, unam sine

multura, et r. xxxiiijs. \jd.
;
pro multura, xijd. Willelmus,

filius Ricardi de Hall, t. j terr. sine multura, et r. p. a. xvijs.

;

pro multura ijs. vjd. Johannes Oxehird et Willelmus Trout t.

ij terras sine multura, r. p. a. xxijs. vjd. Johannes Thomson t.

j terr., et r. p. a. xvjs.
;
pro multura xijd.

Sunt ibidem xij cotagia, et quodlibet cotagium facit servi-

tium ad molendinurn modo quo terras husband, Unde in tenura.

Opera et consuetudines. Willelmus, filius Ricardi del

Hall, t. j cotagium vastum, et r. p. a. xijd. Idem t. j gard.

vastum, et r. p. a. ijd. Johannes Lame t. j cotagium et vj acras

terrse cum miiltura, iiijs. vijd. ob. Marjoria de Law t. j cotagium

et vj acras terrse cum multura, et r. p. a. iiijs. A^jd. ob. Jo-

hannes, filius Johannis Thomson, t. j cotagium et vj acras terrse,

et r. p. a. iiijs. vijd. ob. Willelmus de Rokehope t. j cotagium et

vj acras terrse cum multura, r. p. a. iiijs. vijd. ob. Johannes

Thomson, lang, t. j cotagium et vj acras terrse cum multura, r.

p. a. iiijs. vijd. ob. Adam Kemp t. j cotagium et vj acras terras

cum multura; r. p. a. ijs. Idem tenet ij rodas terrae, et r. p. a.

iijd. Willelmus Colstane t. j cotagium et vj acras terrse cum
multura, r. p. a. iiijs. vijd. ob. Johannes Oxhyrd t. j cotagium

et YJ acras terrse cum multura, r. p. a. iiijs. ^djd. ob. Willelmus

Amokson t. j cot. et vj acr. terrse cum multura, r. p. a. iiijs. vijd.

ob. Johannes, filius Johannis Thomson t. j cot. vastum cum j

roda terrse, r. p. a. ijd. Walter de Sandow t. j acr. terrse, et r.

p. a. xd. Robertus Colstane t. j cot. vastum, r. p. a. jd. Jo-

hannes, filius Johannis Thomson, t. j cot. vastum, r. jd. Adam
Kempe t. j cot. vastum, et r. p. a. jd.

Bracinagium vill^. Robertus Colstane tenet bracinam

villse pro voluntate domini, ijs.

MoLENDiNUM. Johauucs Oxhird de Byngfeld t. molendinurn

aquaticum, r. xs.

Tenura separalis de Grotyngton. Item tenent Gro-

tyngton, quse includitur infra has divisas; ^ddelicet, inter

rivulum de Pont ex parte aust. ; et le Dere-strete ex parte or.

;

le lonyng dictse Boclive et lez Graystanes, jacentes inter prse-

dictum GrotjTigton et Codlaw-more, ex parte bor. ; et quod-

dam fossatum antiquum inter prsedictum Grotyngton et prse-

dictam moram ex parte occid. Et Thomas Henreson t. totam

praedictam Grotiugton, cum omnibus proficiis suis, ad terminum
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trium annorum, redd, inde primo anno xls., et non plus ipso

anno, quia sedificabit novam domum ibidem sumptibus suis

propriis; et duobus annis sequentibus, quolibet anno, Is., primo
termino solutionis ad festura Pentecostes, anno Domini m° ccc

septuagesimo septimo.

DOTLAND.

Item tenent parcum de Dotlaad, prout includitur infra am-
bitum murorum ejusdem, cum omnibus libertatibus et juribus

parco pertinentibus, cum xxvij acris et j roda inclusis in eodem.
CoNsuETUDiNES. Sunt ibidem x terrse husband, quarum

quselibet cont. xv acras terrse arabilis et prati, et queelibet terra

dabit j
gallum et

j
gallinam ad festum Natalis Domini, Et

molent blada sua ad molendinum de Whytley ad xiij vas.

Marmeducus filius Henrici, nativus domini, t. iij terras, r.

xvs. Johannes filius Roberti t. ibidem ij terras, r. p. a. xs. et

consuetudines. Johannes filius David t. ibidem iij terras, et

r. p. a. xvs. Willelmus filius Henrici de Dotland, nativus do-

mini, t. ij terras, r, xs.

Sunt ibidem x cotagia, et quodlibet eorum dabit j gallinam

ad festum Natalis Domini, unde in tenura.

Johannes filius David t. j cot. et iij acras terrse, et r. p. a.

ijs. Idem t. j cot. et j acram et di. terrse, et r. p. a. xviijd.

Idem t. j cotagium et j acram terrse, et r. p. a. xvjd. Walterus
Chamebreleyn t. j cotagium aedificatum et j acram terrse, et

r. p. a. xijd., gall. Johannes filius Roberti t. j cot. sedificatum,

cum j
gardino cont. di. acrse terrse; r. xviijd., gall. Willelmus

Breuster t. j cot. sedificatum et iij acras terrse, et r. p. a. ijs.

Walterus Chambreleyn t. j cot. cum j gardino cont. di. rodse

terrse, r. vjd., gall. Willelmus filius Henrici, nativus domini,

t. j cot. sedificatum, et quatuor acras terrse, r. iijs. Walterus
Chambreleyn t. j cotagium sedificatum, et di. acrse teiTse, et r.

p. a. vjd. Idem t. j cot. sedificatmn, et iiij acras terrse et di., et

r. p. a. ijs. jd.

DoTELAND Deene. Est ibidem j locus boscosus vocatus

Dotlande deene, in quo nullus tenens amputabit viride sine

licentia domini et visu prsepositi.

Est etiam j campus inter Dotland-feld et Dipden, versus

occidentem, in quo constructus erat quondam hamelectus de

eodem modo. Est etiam j locus in Knyt-lech in quo solebat

esse barcaria cum j
gardino, cont. per sest. iiij acras. Est etiam

ibidem j locus, qui vocatur Randalphs-rydyng, et jacet inter lez

croftes de Dotland ex parte bor., et communes pasturas ibidem

;

et cont. XV acras et di., sol. r. p. a. ijs. Item est ibidem j
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campus sub Dotland versus austrum^ cont. in se iiij'^'' et x acras

terree scaccarii ; et jacet inter campum de Doteland ex parte

occid., et campum Henrici Hunter ex parte or. Item est

ibidem j campus sub Dotland versus or., cont. in se Ix acras

terrse scaccarii arabilis et prati, quern tenent pro emeudatione
molendini de Whitlye ; et jacet inter campum Roberti de
WoUon ex parte or. ; et sic per quendam rivulum, vocatum
Smalburn, ascendendo per partem bor. usque Smalburn-heued,

ad campum de Dotland praedictum. Est ibidem in eodem
campo qusedam parcella terrse, cont. xxxiiij acras terrse scac-

carii, inter prsedictum rivulum ex parte austr. ; et viam quse

ducit de Eward-law, inter prsedictam terram et Dotland park,

ad communem pasturam de Dotland more.

Yarow-kyge. Sunt ibidem vj terrse busband, quarum quse-

libet cont.—acras terrse arabilis et prati.

Terr^ husband. Willelmus Culgath t. j terram husband,

et r. p. a. vjs. Henricus filius Thomse t. ij terras, et r. p. a. xijs.

Willelmus del Abbay t. j terr., et r. p. a. vjs. Johannes de

Culgath t. j terram, et r. p. a. vjs. Omnes tenentes villse t. j

terram inter se, et r. p. a. vjs.

DvM AcnjE prati. Item tenent ij acras prati jacentes juxta

Nobbok-scheles, pro petis ibidem ponendis et siccandis.

Item tenent ij molendina aquatica in Neulandes, videlicet,

molendinum de Neubigyng et molendinum de Whytlye, cum
tota secta multurse omnium tenentium in Neulandes

;
quorum

j est vastum et alteram dimittitur Roberto de Wollone ad fir-

mam, pro quo r. p. a. vij marcas—celler\

Item tenent
j
placeam juxta molendinum de Whytlye pro

ductu aquse usque molendinum, et vocatur le Milnels ; et

incipit subtus prsedictum molendinum ex parte or. ; ascendendo

per le Smythous versus bor., usque le hege-garth de Dalton-

feld; et sic per le hege-garth versus occid. usque tenarara

quondam Symonis Swye ; et sic, descendendo versus austr.,

usque le myln-fleme, et a le mylne-fleme directe ad Eouly-burn

;

et sic per dictum rivulum versus or. usque molendinum supra-

dictum. Et dimittitur ad firmam Johanni Haumond, et r. p.

a. vjd.

RouLYE. Robertus de Ogle t. j terram husband in Roulye,
et r. p. a. iiijs.

Memorandum quod dominus de Cocelye tenetur solvere

Priori et Conventui iiij marcas aimu^atim, pro licentia habendi
molendinum in dominio suo de Cocelye vel Lanhope, et pro

secta multurse ejusdem dominii.

Item tenent situm unius domus in villa de Alwenton ex or.

parte ecclesise, prope eandem, cum j
gardino ct j crofto cont. di.
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acrse terrae ; et est gleba ecclesise prsedictse, et locatur capellano

celebranti ibidem in stipendio suo per ann. vjs. viijd.

Akome. Item tenent j grangiam decimalem in villa de

Akome cum j
gardino ; et cont. in toto j rodam terrse ; et

dominus Petrus de Gonwarton t. gardinum prsedictum, et r,

p. a. xijd.

Wall. Item t. in villa de Wall j grangiam decimalem cum

j
gardino adjacente ; et cont. in toto j rodam terrse^ et r. p. a. vjd.

Kepewyk. Item t. j
grangiam decimalem in villa de

Kepewyk cum j gardino adjacente, cont. j rodam terrse. Et
Hogerus Underbill t. herbagium dicti gardini, r. vjd.

Haliden. Item t. j grangiam decimalem in villa de Hali-

dene cum j
gardino adjacente cont. j rodam terrse et plus. Et

Johannes Lorimer t. herbagium dicti gardini, et sustentabit

muros ejusdem, et r. p. a. vjd.

RouLY. Item t. j
grangiam decimalem in villa de Kouly

cum j
gardino, et jacet ex parte or. villse, et vast^

Cadden. Item t. j grangiam decimalem in villa de Cadden
cum j

gardino et vasto.

Nynbenkys. Item t. j
placeam in Nynbenkes pro j

grangia

decimali, cont. in toto j rodam ; et jacet ad finem villse versus

occid. inter villam et raolendinum. Et Johannes Bales t. prse-

dictam placeam, et r. p. a. iiijd.

Libertates infra Hexham-schyre. Habent etiam infra

Hextildesham-schyre socum et sacam et alias libertates, videlicet,

emendas assisae panis et cervisise ; et servientes suos virgam por-

tantes ad faciendum districtiones, summonitiones, et attachia-

menta; et omnium emendationes transgressionum de omnibus
tenentibus suis in curia Prioris.

[TERRtE, etc., in CUMBRIA.]

Ravenwyke. Tenent ibidem situm rectoris in quo ij domus
sedificantur, cum iij gardinis circumjacentibus^ et j domus cum
parvo gardino infra dictum situm^ vocata le Prest-hous. Et vj

acr. teiT. arabilis vocatas le Kyrk-crofte juxta Wlthwayte-feld

versus bor. Et j acr. super Godrik-boWj juxta fossatum quod
ducit ad moram, ex parte austr. le lonyng. Et iij rodas, qu£e

in medio le flatte de Braythwate. Et v rodas terrse super

Havirberglie. Et j acram super le Langlandes^ juxta le thorne,

ex occid. parte campi. Et j acr. super Mouresflat^ juxta molen-
dinum. Et ij rodas super Pete-mir-lialf-acre versus austr. Et

j acr. super Donald- crofte versus bor. Et ij rodas super

Johnslions-hous-bank. Et j acr. prati in Kilngille. Et ij

rodas prati in Avenames.
Scales. Terr^ arabiles. Et t. ibidem v acras juxta le

E-edcrossCj quarum ij jacent versus or.^ et iij acrse ex parte bor,

prope le Crosse. Et j toftum et croftum cont. j acr, terrse^ quae

in medio villce. Et j acr, super Scliarlow, ex parte bor. Et iiij

acr, in diversis locis ibidem, quarum una portio jacet in medio
le flatte de Der-how, et alia portio super lez Monk-toftes, et alia

portio ad Kingil-heuede. Et preedictae domus et terrse dimitt-

untur ad firmam Adse Thomson de Ravenwyk ad terminum vj

annorum, et r. p. a. xs.

IsALL.'' Gleba ecclesi^ CUM coTAGiis. Tcueut ctiam ibidem
situm rectoriae, et omnino est vastum. Et ij acras et di. terrse

arabilis de gleba ecclesise. Et vicarius ibidem t, j tenementum
in villa et prsedictas ij acras terrse et di. ad firmam, et r. p. a.

iijs. vjd. Willelmus Hudson t. j ten. ibidem et di. acr. terrse,

et r. p. a. xijd. Agnes Mason t. j ten. et iij acr. terrse, et

r. p. a. iijs. Johannes Henreson t, j ten, et iij acr. terrse, et

r. p. a. xviijd, Johannes Thomson t. ibidem j ten, et vj acras

terrse j rodam, et r. p, a. iiijs, iiijd. Henricus Morland t. j acr.

terrse vocatam Hoggis-crofte, et r. ixs. Idem t. j campum
vocatum le Prior-feld, ad finem or. villse, ex parte bor. aquse de

Derwent, circumfossatum per metas suas, in quo sedificantur ij

domus, et r. p. a. xs.

Est ibidem j bank boscosus, vocatus le Prior-bank, ex eadem
parte aquse prsedictse, inter prsedictum campum et Adllam ; in

quo nullus tenens amputabit viride sive licentia custodis ibidem.

Et est ibidem j campus jacens inter le Prior-feld prsedictum

et viam quse ducit ad Sundreland, et vocatur le More-wra, et est

vastus.
' In a more recent hand.
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Habent etiam communam pasturae in omnibus vastis et

pasturis ibidem extra parcum de Isale, de novo inclusum.

Habent etiam turbariara et petariam ibidem, pro se et

tenentibus suis ibidem, ad omnia sua necessaria, sive ad

fossatum claudendum, sive ad commune bracinagium ibidem

sustinendum ;
prout pertinet libero tenemento Prioris ibidem,

Et est etiam ibidem j campus ad finem orient, villae, ex

parte bor. prsedictse viae quae ducit ad Sondreland, et extendit

usque novum parcum domini de Isale ; et vocatur Aldeby ; et

est omnino vastus.

Tenent etiam quartam partem molendini de Plumland cum
secta multurse ad dictam partem pertinente, et valet com-
munibus annis xvs,

Habent etiam in villa de Alneburgli j toftum vastum cum
uno crofto adjacente, cont. in toto per eest. j acramterrae; et

jacet ad finem or. villae ex parte austr. ejusdem, juxta toftum

Thomae Spilgild. Habent etiam in campo ejusdem villae per

aest. XX acras terrae arabilis et prati, quarum j acra terrae arabilis

et prati jacet ad finem or. cujusdam flatte vocati le Ganell : et

apud le stan-brig ij acras terrae arab. et prati. Et super le

Gresse-flatte, ex parte or., juxta Wilken-busk, j acram et j rodam
terrae arab. Et super le Midil-holme, juxta Mat-wra, j acr. et

di. terrae arab. et prati. Et super dictum Midil-holme, ex

parte northwest del Hassokis, j acram : et ex parte bor. del

Mat-wra j acram prati. Et super Hexham-crofte, cum le

Olysyk, iij acras. Et super le See-flatte, cum quadam portione

prati adjacente inter dictam flatt et rivulum de Alne, per aest. iiij

acras, et r. p. a. vjs. viijd.

Et Johannes de Fausyd (et) Willelmus Parcar de Isale t.

decimas garbarum parochiae de Isale, cum omnibus terris et ten.

de Isale, Plumbland, and Alneburgh praedictis, et r. hoc anno

pro omnibus xxij marcas ; unde cellerario coquinae xli.

Et tenent j ten. cum j crofto in civitate Karleon. in Cald-

wel-gat, ex parte austr., juxta rivulum vocatum Donsbett. Et
dimittitur ad firmam Roberto Goldsmyth de Karleol. ad term.

XX annorum, et r. p. a. xviijd., et non plus, quia aedificavit super

dictum tenementum miam novam domum sumptibus suis pro-

priis : solebat r. p. a. iiijs. Idem Robertus r. unum annuum
redditum de uno ten. ibidem juxta ten. praedictum annuatim

exeuntem, pro quo solebat r. p. a. iiijs. ; modo, propter debilitatem

et vastationem, p. a. ijs. vjd.

LIBERTAS DE TYNDALE CUM PRESDALE ET

ALDENNESTON-MORE.

Item habent unum annuum redditum xiijs. iiijd. exeimtem
annuatim de molendino de Elleryngton^ ex dono quondam
Nicholai de Vepont, quern redditum dominus ejusdem molendini,

qui pro tempore fuerit, tenetur solvere ad terminos usuales.

Item t. j toftum in villa de Stancroft_, et xx acr. terrse pro-

pinquiores prsedicto tofto versus le south-est ; et includuntur

infra has divisas. Videlicet^ incipit ex parte occid. crucis stantis

in Karlel-gate^ vocatse Doddis-cross^ et sic directe versus bor.

per quemdam limitem inter Doddis-feld et preedictam terram,

usque Stancroft-burn. Et sic^ descendendo per dictum burne,

versus or. usque le Nonnes-feld. Et deinde per quemdam
limitem inter le Nonnes-feld et dictam terram versus austr.

usque Karlel-gat. Et sic^ sequendo Yiridem Viam^ usque occid.

crucis prsedictse. Et Johannes Thomson t. prsedictam terram

ad firmam^ et r. p. a. viijs.

Item tenent apud Sadlyngstanes j toftum ad finem occid. et

ex parte bor., et j acram et di. terrse arab. proximam eidem
toftOj ex parte bor. Et iij acras prati juxta Fenkilles-law ad

partem aquilonalem, et ad orient, duarum acrarum, quas idem

fsicj elemosinarius prius habuerat. Et pasturam ad quatuor

vaccas et xx oves : et dimittuntur ad firmam, ut patet inferius.

Item t. ibidem j toftum prope toftum supradictum, ex parte

or. ejusdem tofti; et xx acras terrse arab. ibidem, quarum vj

acrae jacent juxta prsedictum toftum ex parte bor. Et iiij acrse

jacent juxta Heppe-leche ad or.; et v acrse in Hoddes-flatte ; et

V acrse juxta Bere-crofte ad aquilonem. Et iiij acras prati, unde
in Hauden-syde, in medio, j acra; et j acra jacet ex parte occid.

lapidis vocatse Sadlyngstane ; et j acra jacet ad occid. de le

Heppe-leche; et j acra jacet ex parte austr. Hoddes-flatte. Et
habent pasturam ibidem ad centum oves et xxx averia et iiij

equos. Et Johannes Forestar de Neuburgh t. ad firmam ten.

et terr. prsedictas, et r. p. a. in grosso xs.

CARRAW.

Robertus de Ogle t. ad firmam de eisdem Priore et Conventu
quamdam parcellam pasture de Carraw, vocatam Fethre-schaue,

iuclusam in parte or. parci de Sewyng-shelez ; et tendit a muro
parci parte prsedicta usque fontem de Corne-strothre ; et per
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rivuhim dicti fontis versus bor. usque le Crokid-burne ; et a

fonte prsedicto versus austrum per j sikettum usque Sewyn-

scheles moss ; et sic, sequendo le moss versus or., usque murum
parci in Fetlires-scliaw-syd positum prius nominatum ; et r. p.

a. viijd.

Item t. totam villam de Carraw; et est seperalis omui

tempore anni per totum campum dictse villse, ex parte austr.

muri Romanorum, infra has metas et divisas. Incipiendo ex

parte or., sicut fons deliuit a dicto rauro in Thormer-strotlire

;

et a rivulo fontis prsedicti versus occid. per quoddam fossatum

inter le Graysyd et campum de Carraw; et sic, sequendo

dictum fossatum versus le south-west, inter moram de Stan-

crofte et le Syde usque le Lang-strothre ; et deinde per metas

lapideas in le Lang-strothre positas usque fossatum de Grensyde ;

et exinde per rivulum occidentaliter versus bor. per lapideas

metas vocatas mers, positas inter campum de Carraw et moram
de Houden, usque murum supradictum; et sic per dictum

murum versus or. usque dictum fontem prius nominatum.

Item t. pasturam de Carraw, et est seperalis ejusdem villse,

except" pro iiij"''' animalibus de Tepermore. £t minera in dicta

pastura, sive carbonum aut turbarum, solummodo pertinet dictis

Priori et Conventui. Et includitur infra has divisas : videlicet,

infra Driden, ex parte or. ; et le Crokeburne ex parte bor. ; et

Sewyng-scheles park ex parte occid. ; et murum Romanorum ex

parte austr. Et Thomas Hoggerson, Johannes Couper, P^ic" de

Gosden, Adam Proktorman, Willelmus Jonson t. ad iirmam

totam villam preedictam, et r. p. a. iiijli.

Item solebat esse ibidem molendinum aquaticum, et omnino

est vastum defectu cursus aquae.

Habent etiam communam pasturse per totam pasturam de

Syde ad omnia animalia exeuntia de Carraw omni tempore

anni.

Habent j annuum redditum exeuntem de terra de Alde-

scheles juxta Teket, ex dono domini Henrici Graham; unde

dominus Willelmus Heron est hseres, et tenetur solvere dictum

redditum, videlicet, viijs. annuatim ; et est a retro xl annos.

Item t. j toftum et croftum in Teket, et decem acras terrse

in cultura quae dicitur Postulon, et jacet inter has divisas; vide-

licet, incipiendo ad quoddam fossatum, sicut ascendit a Fen-

wyk-burne versus austr., inter dictum Postolon et campum
Nicholai de Ridle, qui vocatur Kinren-howe, usque Aldscheles

bog. Et exinde per dictum bogg usque quoddam siketum ; et

sic per dictum siketum versus bor. sicut descendit inter dictum

Postolon et Aid Teket in Fenwik-burn ; et sic, sequendo dictum

burn, usque le fote dicti fossati prius nominati.
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Item t. j rodam terrse in dominico tofto in Grendon in parte

occid., et dimittitur ad firmam.
Tenent etiam in territorio de Hennislialgh^ ad finera occid.

villse ibidem^ quandam parcellam terrse vocatam Hamysyde,
jacentem inter Hamyburn ex parte or.^ et le Temple-reyne ex
parte occid. ; et cont. ix acras et di. terrse arab. cum j acra
prati^ et junguntur tenurse de Rischeles.

Ryscheles. Item t. omnia terras et ten. de Rischeles infra

territorium de Hennisbalgliej quse includuntur infra lias divisas

;

incipiendo, videlicet_, ad or. partem de le Lud-yet inter Ryscliels

et HolmislialL-raw; et exinde usque austr. ad le Cross-standane-
stan usque le soutli-est, per quoddam antiquum fossatum usque
la More-bakj quse stat inter campum Thomse Hardor et dictum
Rischeles ; et sic a la Hac directe usque le strotlire versus
occid. usque le Bond-rydyng ; et a le Bond-ridyng versus bor.

usque le stane-gate quse dicitur Karlel-gate ; et sic per eandem
viam versus occid. usque Milkrige-burn ; et sic^ ascendendo per
le burne versus bor., usque le heued-yarde de Rischeles ; et

sic per le heued-yard versus or, usque or. partem de la Lid-yete
prius nominatum.

DiMissioNEs DE Henneshalgh ET Ryschelez. Et Robcrtus
Pikryng t. quamdam parcellam dictarum terrarum, et r. p. a.

xiijs. iiijd. Willelmus Nicolson de Haltwesyle t. aliam par-
cellam earumdem terrarum, et r. p. a. vjs. Adam Smythmaugh
t. tertiam parcellam earundem, et r. p. a. vijs. viijd.

THRILWALL.
Tenent ibidem qusedam terras et ten. v^ocata WardreAv cum

j clausura vocata Orbelaw-schawe, et includuntur infra has
divisas : videlicet, sicut le syk ad le Freris-law-heuede discendit

versus austrum usqvie le Burre-clough ; et exinde usque le

Temel-hope ; et sic, sequendo le dike de le Temel-hope, versus
occid. usque in aquam de Yrthin ; et sic, sequendo dictam
aquam, versus bor. usque le Ovir-yard-clough; et inde usque le

hege-yard ; et exinde versus or. usque Wardrew-hous ; et deinde
usque le sik ad le Frere-le-heuede prius nominatum.

Pratum de Crakdale. Tenent etiam ibidem
j
portionem

prati inter campum Alexandri Jonson et campum de Warde-
snak-colfe, vocatam Crakdale, et cont. per sest. j acram. Et
Johannes Clerk et Johannes Mabson, frater ejus, tenent terras

supradictas, et r. p. a. xvs. (Vide cart' pro aliis terris hie non
expressis in niarg.)

Philippus Badkok t. Wyrch-snake-colfe, sicut includitur an-
tiqua fossatura ibidem ; et t. etiam j parcellam prati jacentem ad

VOL, II. c
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le north-est syd de Wertlimaybe, et cont. per sest. iij rodas

et plus, et r. p. a. vs.

Thomas Jonson de Thrilwall t. Wyrtlikeryne per homagium
et fidelitatem; et debet sectam ad curiam de Aynwyk bis in

anno; et r. p. a. iiijs.

Johannes de Thrilwall t. parcellam terrse ibidem vocatam le

Prior-bank, jacentem ex parte bor. prope castel de Thrilwall,

per homagium et fidelitatem ; et r. p. a. iijs.

Habent etiam per cartas quod tenentes Prioris in Thrilwall

raolent blada sua ad molendinum de Thrilwall, sine multura, et

omnibus consuetudinibus et demandis, ut in cartis.

Tenent etiam ibidem j locum vocatum le Welhouse, in quo
est j domus de novo constructa cum j gardino ex parte bor.

ejusdem, et j croftum ex parte or. ejusdem domus ; et cont. per

sest. di. acrse ; et j acram ex parte bor. ejusdem domus vocatam
le Swyn-landes ; et j acr. vastam juxta prsedictam acram versus

occid. ; et j rodam jacentem in le Crowkes juxta Wardoghe-
elgarth. Et Thomas Bourdale t. praedictam domum et terram,

r. xviijd.

Tenent etiam quoddam ten. vocatum Croymagh, sive Coom-
houe, in quo ij domus sedificantur, et certas terras ibidem. Et
omnia includuntur infra has divisas ; videlicet, incipiendo ad le

salgh stantem in le hege-garth ex parte occid. ejusdem domus,
sic, descendendo per le hege-garth, versus or. usque le syk ex

parte occid. Adse de London ; et sic directe versus bor. usque
murum Romanorum. Et inde per dictum murum versus occid.

usque quoddam syk inter Craymok-hill et terras de Croymagh
prsedictas ; et sic per dictum syke versus austr. usque le salgh

prius nominatum.

FLAGAN-CLOUGH.

Tenent etiam j acram et di. terrse arab. ad pedem de
Flaghon-burne, qui decurrit ex parte austr. communis pasturse

dictse tenurae; et jacet ex utraque parte le burne. Et Johannes
Mody t. prsedicta terras et ten. ad terminum vitae, et r. p. a.

vjs. viijd.

WARDOG-HALL.
Tenent etiam totam quartam partem de Wardog-hall cum

tofto sedificato et crofto, in boscis, planis, vastis, et assartis,

pratis, pascuis, moris, et marescis, et totam quartam partem de
Clesket, cum omnibus arabilibus, prout dividitur inter tenentes

ibidem infra limited de Wardog-hall, ad quartam partem prse-

dicto tofto spectantem . Quarum una portio prsedictarum terrarum
quartse partis, videlicet croftum, jacet ex parte bor. domus prse-
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dicti tofti, et cont. in toto j acram ; et alia portio jacet ex parte

occid. juxta grangiam, di. acr. Et tertia pars jacet ex parte

occid. partis proxirase antedictse. Et alia pars jacet ex parte

austr. le Wall in diversis locis super le Croke-hilles. Et alia

pars in le Bergholme, j acr. Et alia pars jacet super lez Bankes
in duobus locis, j acra. Et alia pars jacet in le Hole-dall, iij

rodse. Et alia portio jacet sub le Schaw, di. acrse. Et alia

pars jacet in le Bradedale, j portio, di acr. Et in Wardog-hal-
schaw, versus or., una portio in duobus locis, di. acra. Et, ex

parte occid. ejusdem Schaw, una portio. Et super Cow-garth,

de terra vasta, una portio. Et j acra prati jacet ex or. parte de

Wardog-hall juxta le hege-garth ibidem. Et alia portio prati

jacet sub le Scbawe, juxta Poltresk-burn. Et Willelmus Hen-
reson tenet omnia terras et ten. prsedicta, p. a. xiijs. iiijd.

Pastura. Habent etiam communam pastures infra totura

feodum de Thrilwall ad iiij'^'' averia et totidem equas; et, si

minor fuerit numerus de equabus, supleatur de aliis animalibus

cum sequela duorum annorum et di., et iiij^'' porcos, et ad xl

capras cum sequela, tam porcorum quam caprarum, unius anni.

TERRA CUM PASTURA IN KNARESDALE.

Item tenent in villa de Knaresdale totam terram cum pas-

tura infra has divisas ; scilicet, incipiendo a marchia terrarum

domini de Gillisland usque in le Lanerd-sete, sicut aqua coelestis

dividit Fenen-hope et Glenden; et sic de Lanerd-fote, descen-

dendo, usque le Mayden-gate, ubi propinquius fuit inventum.

Et de le Mayden-gate versus aquilonem usque Clenden-burn

;

et sic, ascendendo per dictum burne, usque prsedictas divisas

marchise de Gillisland prius nominatse.

WHYTLAW.
Willelmus de Whytlaw t. totam Whytlaw per homagium et

fidelitatem ; et faciet sectam ad curiam Prioris apud Aynwyke,
videlicet ad duas curias capitales annuatim ; et r. p. a. iiijs.

WHYTFELD.
Mattheus Whytfeld t. totam Whytfeld per homagium et

fidelitatem ; et faciet sectam ad curiam Prioris apud Aynwyk
annuatim; et r. p. a. xvjs. viijd., unde officio sacristse perann.

iijs. iiijd., et officio celerarii coquinse xiijs. iiijd.

ALDENESTON.
Tenent etiam certas terras et ten. in villa de Aldeneston, ex

parte or. aquse de Tyna, per has divisas ; scilicet, sicut rivulus

c2
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de Natres-gille cadit in Tynam versus austrum ; et ita, descen-

dendo ex parte occid., usque ad antiquum pontem sive locum
antiqui pontis ; et exinde, ascendendo per antiquum fossatum,

usque terram Sancti Joliannis ex parte bor. ; et per dictam ter-

ram directe usque longum fossatum versus or. ; et sic^ sequendo
longum fossatum^ usque rivulum de Natres-gill prius nomi-
natum.

DiMISSIO.

—

Tenent etiam in eadem villa certas terras et ten.^ ex parte

occid. de Tyna^ infra lias divisas ; scilicet^ incipiendo ad occid.

capud antiqui pontis^ sive locum antiqui pontis ibidem ; et sic,

ascendendo per viam regiam et fossatum, usque qucmdam rivu-

lum vocatum Foule-syk, qui decurrit ex parte austr. de Crosse-

land; et sic, descendendo per eundem rivulum, in aquam de
Tyna ; et sic, descendendo per Tynam, usque locum antiqui pontis

prius nominatum. Et est in tenura.

DiMISSIO.

—

Pastura. Item babent ibidem communam pastures pro se

et tenentibus suis ad xl vaccas et x equas et centum oves, cum
sequela omnium prsedictorum, duorum annorum, per totum
Aldeston-more, ratione terrarum dominicarum ibidem. Item
babent pasturam pro se et tenentibus suis ibidem, ratione cotag',

ad xxiiij vaccas et Ix matrices oves., cum sequela sua trium
annorum, per totum Aldeston-more. Et omnes tenentes

Pi^ioris ibidem molent ad molendinum domini de Aldenston
ibidem sine multura.

GERARD-GILL.

Tenent etiam in Gerard-gill unum toftum, quod vocatur

Tliruswell, et pasturam ibidem ad x vaccas et duas equas cum
tota sequela sua duorum annorum.

PRESDALE.

Tenent etiam totum Presdale, et est seperale omni tempore
anni; et, si quis depascuerit cum bestiis aliquibus aliquo tem-
pore infra divisas pasturse de Presdale, debet attacliiari ad
curiam Prioris ibidem et justificari. Et continetur infra bas
divisas. Incipiendo sub Esgyl-beued, sicut aqua coelestis

dividit, usque Edestan : et inde usque Burnhop-heuyde per

Hard-rode, sicut aqua dividit, usque Broun-spot-lane ; et inde

usque le Crokyt-burn-beued ; et per dictum Crokit-burn usque
in aquam de Tese ; et sic ab ingressu del Crokit-burne in Tese
ascendendo usque in summitatcm de Fendes-fell ; et exinde

directe usque AVak-stan-eglie ; et inde usque fontem de Kex-
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bur-wane ; et exinde usque Grosgil-lieued ; et inde, ex trans-

verso mussse^ versus or. usque Ninistanes : et deinde usque
Cokeley-fell ; et exinde, descendendo per Ellir-burne, usque in

aquam de Tyna ; et sic per Tynam usque in Esk-gil-fote ; et

exinde, ascendendo per Esk-gille, usque Esk-gill-lieuede prius

nominatum.
Habent etiam liberum ingressum, transitum, et exitum per

totum feodum de Aldestone ad prsedictum Presdale, sine impe-

dimento alicujus, et ad homines praedictorum Prioris et Con-
ventus, et ad omnia genera animalium suorum : nee calump-
nientur vel vexentur, sive in redeundo vel transeundo, moram
faciendo die vel nocte in pastura de Aldenestone cum averiis

suis extra divisas de Presdale prius nominatas. Et prsedicti

Prior et Conventus habent communicar^ per totam pasturam de
Aldeneston-more cum omnibus animabbus suis exeuntibus de

Presdale, singulis dicbus, pro beneplacito suo, a solis ortu

usque ad occasum, absque contradictione cujuscumque.

LiBERTATES ET AYSIAMENTA AD PrESDALE IN AlDENESTON-
MORE, Habent etiam prsedicti Prior et Conventus, et eorum
homines in villa de Aldneston manentes, in boscis de Aldnestou
estoveria ad sedificandum, et ad domos et ad sepes suas susti-

nendas ; et ad omnia alia necessaria, prout opus habuerint, sine

contradictione cujuscumque.

Tenent etiam in villa de Chestrehope in Kedesdale ij tofta

et ij crofta. Quae quidem crofta cum toftis jacent adinvicem,

quia in medio villse, ex austr. parte le ford, in le peth quod ducit

ad communam pastures, jac. ex parte bor. dictse peth : et duas
bovatas vocatas j husband-land, cont. di. acr., ut cseterte terrse

husband in eadem villa, scilicet xxiiij acras. Et jacebant vastse

fere per xl annos : et dimittuntur omnia adinvicem in grosso ad
terminum x annorura, reddendo inde annuatim xs. Et inde

remittuntur Adse de Lee, tenenti eorumdem, per Priorcm, pro

bono consilio suo et servitio, quolibet anno durante termiuo
praedictorum x annorum, vjs. viijd. Et sic solvit de claro per

eosdem annos iijs. iiijd.

BARONIA DE LANGLYE.

[BYERES].

Tenent ten. vocatum le Byres cum terris, boscis et pasturis ; in

quo est unus parens^ qui habet libertatem et omnia jura sibi,

sicut cseteri parci. Et si quis depascat cum bestiis suis infra

prsedictas terras et pasturas absque licentia Prioris aliquo tem-
pore anni_, debet per ballivum Prioris attacbiari^ et pro dampnis
in curia Prioris ibidem justificari; except© quod Priorissa et

Conventus de Lamblye babebunt ex concessione Prioris et Con-
ventus pasturam pro averiis suis propriis exeuntibus de Lamblye
in pasturam de Byres, vocatam le comon-pastur, videlicet ex

parte austr. de Litil-blak-burn. Ita quod dictse Moniales, vel

earum servientes, nil prsesumant, capiant, extrahant, vel damp-
num faciant in boscis dictse pasturse, neque quoquo modo parcum
ibidem, seu ex parte austr. dictse burne, cum suis averiis intrent.

Et dictum tenementum, cum singulis particulis suis, includitur

infra has divisas : scilicet, incipiendo ad Fanen-bemp-hed per

Elden-burne, sicut descendit, versus or. usque Mayden-gate ; et

inde per le Mayden-gate versus bor. usque Litil-blak-burne ; et

exinde, sequendo le Threp- garth, inter pasturam de Lamblye
et dictum ten. de Byres usque Hartely-burne, ad finem or. de

Carslye; et delude, sequendo le hegge-garth, usque le Midil-

yale inter campum de Kellaw et campum de Ulgham ; et ex-

inde, sequendo le hegge-garth, usque Stod-hird-clogher-heuede

;

et deinde versus austr. usque Foul-pote, sicut decurrebat antique

tempore usque Mikle-blak-burne ; et sic, sequendo dictum
Mikle-blak-burne, usque le over-noke de le Coli-close ; et

exinde, sequendo murum del Park, usque le Pykit-stane; et

exinde, sicut aqua dividit inter Gillisland et le Byres, usque
Fanen-hemp-hed prius nominatum.

Et Priorissa de Lamble praedicta solvit annuatim camerse

Prioris unum manutergium decens pro mensa dicti Prioris, et

t. de dicto domino Priore per fidelitatem.

Item dicta Priorissa t. quamdam portionem pastures ibidem

ad voluntatem Prioris, ex occid. parte le Mayden-gate, super

Litil-blak-burne, inter dictam Mayden-gate et quoddam novum
fossatum per dictam Priorissam constructum infra dictam pas-

turam ; et cont. per sest. ij acras ; et r. p. a. iiijd.

Tenent etiam quoddam ten. cum terr^ et pastur' juxta le

Byres, vocatum Ulgheham ; et est seperalis omni tempore anni
;
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et includitur inter lias divisas ; scilicet^ incipiendo ad le Byres-

lid-yat^ per le hegge-gartli versus or. usque le Midil-garth inter

campum de Kelloue et dictum Ulglieham. Et exinde, per le

Mydil-gartli, versus bor. usque Kellau-burne ; et sic, ascendendo

per dictum burne, usque le fote del Lanburne ubi descendit in

Kellau-burne ; et sic, sequendo le Lanbmnie versus occid., usque

le hegge-garth tenur^ de Langdene ; et sic, sequendo le hegge-

garth versus austr., usque le Bires-lyd-yete prius nominatum.

LANGDENE.
Item t. quoddam ten., cum certis terris et pasturis, seperaF

omni tempore anni, juxta Ulgheliam, et vocatur Langdene;

et includitur infra has divisas ; videlicet, incipiendo ad le fote

del le Lanburne, ubi descendit in Kellau-burne ; et exinde,

sequendo unum syk versus bor. inter campum de Kellow et

campum de Langdene (antiquo tempore vocabatur Prent-kepit-

syke, modo vocatur Thude-scbawe-syk) usque Carlel-gate. Et

sic se dicta fsicj Karlel-gate versus occid. usque Prent-kepit-

law ; et exinde versus austr. per lez standande stanes inter

Gillisland et dictum Langdene usque le beuede de Stod-hirde-

liighe, quod est ad finem occid. del Byres-feld ; et exinde,

sequendo unum hegge-garth versus or.^ usque le lyd-yete del

Byres-feld. Et est in tenura.

Et prsedictee Ulgeham et Langdene cum omnibus pertinentiis

r. p. a. in grosso xxxiijs. iiijd, Et dicta Langdene solet reddere

p. a., quum aedificatum fuerit, pro quatuor ten. husband et j

cot. xlijs.

CoMMUNA PASTURE DE Fethrstanhalgh. Habcut ctiam

communam pasturfe per totum feodum de Fethirstanhalgh et

etiam in terris quondam de Lucye, jacentibus extra divisas

del Byres,, Ulgheham, et Langedene, ut ex^ continetur in cartis.

[WHYNETLYE.]
Tenent etiam quoddam ten. in Whynetle, sedificatum, cum

crofto ex parte le north-est dicti ten., ex parte bor. Lad-mannis-

gate ; cum certis terris et pratis ex austr. parte dicti ten., quse

includuntur infra has divisas : incipiendo, videlicet, ad orient,

finem dicti ten., sicut quidam limes dividit dictas terras et

quamdam parcellam terrae quam Willelmus de Redeschawe tenet

libere de Priore et Conventu, vocatam Perot-land, usque in Linle-

leghe. Et sic, ascendendo versus occid., per metas lapideas

positas inter campum dicti "VVillelmi de Bedeschaw et Johannis

Bascenthwayt, usque ad oppositum ex parte bor. de Whynetle-

lawj et exinde usque bor., per metas lapideas positas inter

campum dictorum Willelmi et Johannis, usque Blakhal-cloughe

;
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et sic^ sequendo dictum cloughe^ versus or. usque ad limitem

ex parte or. dicti ten. prius nomiuati. Item t. iij acras terrse

vocatas le Lang-dale adjacentes dicto ten; et jacent ex parte or.

juxta parcellam liberi ten. Willelmi de Redeschaw^ quod t. de
Priore^ ut superius dicitur.

DiMissio :

—

Libera ibidem. Willelmus de Redeschawe t. quoddam ten.

ibidem per fidelitatem;, vocatum Holdenes-lande, et r. p. a.

ijs. vjd. Idem t. aliud ten. per fidelitatem vocatum Milners-

land, antique tempore vocatum Perotis-land^ et r. p. a. xxijd.

Pastura ibidem, Habent etiam ibidem pro se et tenentibus

suis ad octo boves^ et ad viginti quatuor vaccas, et ad centum
oves matrices^ et ad quinque equas, et ad quinque sues_, cum
sequela omnium prsedictorum unius anni.

HAYDEN.
Tenent etiam in villa de Hayden vij acras terrse et di.

;

quarum quatuor acrse jacent circa ecclesiam de Hayden prse-

dicta; et ij acrse et di. jacent ad finem or. de Hayden-toun
versus bor., juxta le lonyng ; et j acra jacet in campo de
Haton-raw, ex parte or. le lonyng ibidem^, et vocatur le Cros-acre.

Et Thomas Smyth t. prsedictas terras, et r. p. a. iiijs. Solebat

r. vjs. viijd.

Grangia decimalis. Habent etiam ibidem j grangiam
decimalem sedificatam, stantem ad le north-est, juxta cimiterium
ibidem ; et dimittitur.

Pastura in Hayden. Habent etiam communam pasture
ad triginta averia et centum oves cum eorum sequela, prout ex*/

continetur in cartis.

MOLENDINUM DE ALLEWASSHE.
Tenent etiam molendinura de Allerwasshe cum stagno et le

modir-dame ejusdem molendini, cum secta et multura cujus-

cumque generis bladi crescentis in Allerwasshe et Allerwasse-

schelez
;
quorxim tenentes molent bladum suum ad tertium-deci-

mum vas ; et tenentur facere, reparare, et sustinere stagnum
ejusdem molendini quotiens opus fuerit, et prsedictum molen-

dinum cooperire, prseter supra le louthre, et parietes, et alia

necessaria dicti molendini sustinere. Et Twedye de Aller-

wassche t. prsedictum molendinum ad firmam, et r. p. a. pro

dicto molendino, et pro terris dicto molendino pertinentibus, xs.

Terra adjacens molendino de Allerwassche. Tenent
etiam quasdam parcellas terrse adjacentes dicto molendino, cont.

•'' Expressa.
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per aest. quinqne roclas terrse; quarum una parcella jacet ex
occid. parte le myhi-raw ex utraque parte le myln-fleme^ et

vocatur le myln-dame ; et j portio jacet juxta prsedictum molen-
dinum, inter quemdam rivulura vocatum le West-burne dicto

molendino ; et dimittitur in grosso cum prsedicto molendinO; ut

supra.

OLMERS CUM BOSCO IBIDEM.

Tenent quoddam ten. vocatum Olmersse cum terris_, boscis^

pratis, et pasturis seperalibus, quse includuntur infra has divisas

;

videlicet, incipiendo ad le heuede de la liegge-garth ex parte

austr. de Widon-lonyng ; et per dictum begge-gartli versus

occid. usque le croyk ; et inde per metas lapideas ibidem positas

usque Colpott-flatt j et exinde directe versus occid. usque le

Vepont-burn ; et, sequendo dictum burne versus austr., ad quod-
dam antiquum fossatum ascendens de la Blak-leche; et deinde

per dictum fossatum versus or. usque ad quoddam fossatum ex

parte occid. de Hedersdyng versus bor., usque le est ende de
Pesse-flat-end ; et exinde, sequendo clausuram Olmers prsedicti,

ad bostium aulae ibidem ; et exinde, a parte occid. dictse aul?e,

per lez bege-garth, usque ad le beued del begge-gartb ex parte

austr. del Wyden-lonyng prius nominati.

LITILL OLMERS.

Tenent etiam ibidem quamdam parcellam terraj arabilis et prati

vocatam Litil-Olmars, sicut includitur per quamdam fossaturam

;

et jacet ex parte le north-est praedicti Olmers, inter le lonyng et

campum de Allerwes-scheles. Et sunt in tenura, xxiijs.

MANERIUM DE WARDON.

Tenent etiam ibidem manerium de Wardon, in quo diversse

domus sunt sedificatse, cum terris, boscis, et pasturis : infra

cujus divisas est unus parens inclusus, vocatus Wardon-Avode,
qui habet libertates et jura generaliter parco pertinentia. Quod
quidem manerium, cum suis quibusdam parcellis, includitur

infra has divisas; incipiendo, videlicet, apud Wardon-ford; et

sic, ascendendo per medium aquoe de Tyne versus occid. usque
lePrior-dyk; et sic, sequendo le dyke, versus bor., quousque
perveniatur ad le Westre-corner de Wardon-wod; et deinde,

sequendo clausuram dictse wod, usque perveniatur ad partem
or. de Yekesyde; et exinde versus bor. per unum reygne jacens

inter campum prsedictse Wardon, et quandam parcellam terrae

jacentem inter dictum reygne et prsedictum Yckesyd, usque per-

veniatur ad lez croftes-endes de Wardon Superiore ; et deinde
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per metas lapideas inter dictos croftos et campum manerii ante-

dicti usque quemdam locum boscosum vocatum le hotte de

Ovyr-Wardon : et exinde per j reygne usque perveuiatur ad

viam quse ducit ad Walwyk. Et inde^ sequendo dictam viam,

versus bor.^ quousque perveniatur ad pontem lapideum qui jacet

ad introitum de Walwyk-feld. Et exinde per quemdam rivulum

currentem inter campum de Walw fsicj, et quamdam parcellam

terrse quondam vocatam Hollemarsse, modo vocatam Holmers-

crofte, sicut decidit in Tynam : et exinde, sequendo medium
aquae de North-Tyne, quousque perveniatur ad Wardon-ford

antedictum.

Le Cros-flatt. Tenent etiam in campo de Wardon Supe-

riori, extra divisas prsenominatas, quamdam parcellam terrse

jacentem ex occid. parte de Walwyk-waye; et vocatur le Cros-

flatt, cont. per sest. iiij acras terrse, et adjacet manerio antedicto.

Lang acre. Tenent etiam quamdam parcellam terrse extra

divisas prsetactas ex parte bor. ; prope le Cros-flatt prsedictum,

super viam prsedictam ; et cont. per sest. j acram terrse, et ad-

jacet manerio antedicto.

Tenent etiam quamdam parcellam terrse ex austr. parte del

South Tyne, vocatam Hardhalgh; et jacet inter quamdam par-

cellam de Wharnelye, vocatam Elden-halghe, ex parte occid.,

et Cocelye bank ex parte austr., et aquam de Tyna ex parte bor.

Et cont. per sest. x acras terrse ; et junguntur culturse manerii

antedicti.

Villa de Wardon. Sunt etiam ibidem in villa de Wardon
— cotagia ; et quodlibet cotagium metet cum j homine per

quatuor dies singulis annis in autumpno, cum requisitus fuerit,

excepto quod vicarius ibidem pro quadam parcella quam t. de

dominicis ibidem nullum faciet servitium. Quse quidem terra